
ГРАНД-Смета 2020

СОГЛАСОВАНО: УТВЕРЖДАЮ:

______________ ____________
" _____ " ________________ 2021 г. "_____ " ______________2021 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 
(локальная смета)

на 
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ _______________________________________________________________________________________________тыс. руб.

Средства на оплату труда _______________________________________________________________________________________________тыс. руб.

Сметная трудоемкость _______________________________________________________________________________________________чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на декабрь 2020г.

всего
эксплуата-

ции машин

эксплуата-

ция машин

оплаты труда
в т.ч. оплаты 

труда

в т.ч. оплаты 

труда

на 

единицу
всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 ТЕР46-04-001-04
Пост.Правит.Яросл.обл. от 

26.05.10 №326-п, от 12.03.10 

№150-п

Разборка кирпичных стен

(1 м3)

3,7 191,54

73,01

118,53

11,57

709 270 439

43

8,24 30,49

2 ТЕР08-02-001-01
Пост.Правит.Яросл.обл. от 

26.05.10 №326-п, от 12.03.10 

№150-п

Кладка стен кирпичных наружных простых при 

высоте этажа до 4 м

(1 м3 кладки)

1,2 888,48

51,6

43,2

6,75

1066 62 52

8

6,21 7,45

МОУ Волжская СОШ, Ярославская обл., Некоузский район, пос. Волга, ул. Линейная, д.3

Ремонт кровли МОУ Волжская СОШ

Основание: 

___________________________884,694

___________________________147,257

_______________________________________________________________________________________________751,8

Раздел 1. Демонтаж

Раздел 2. Монтаж

Затраты труда 

рабочих, чел.-ч, не 

занятых 

обслуживанием 

машин

оплаты трудаВсего

№ пп
Наименование работ и затрат, единица 

измерения

Шифр и номер позиции 

норматива
Количество

Стоимость единицы, руб. Общая стоимость, руб.
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

3 ТСЦ-404-0005
Пост.Правит.Яросл.обл. от 

26.05.10 №326-п, от 12.03.10 

№150-п

Кирпич керамический одинарный, размером 

250х120х65 мм, марка 100

(1000 шт.)

-0,528 1698,7 -897

4 ТСЦ-404-0033
Пост.Правит.Яросл.обл. от 

26.05.10 №326-п, от 12.03.10 

№150-п

Кирпич силикатный полнотелый утолщенный, 

размером 250х120х88 мм, марка 100

(1000 шт.)

0,40656
0,528*0,77

783,66 319

5 ТСЦ-402-0012
Пост.Правит.Яросл.обл. от 

26.05.10 №326-п, от 12.03.10 

№150-п

Раствор готовый кладочный цементно-

известковый марки 25

(м3)

-0,288 510,74 -147

6 ТСЦ-402-0012
Пост.Правит.Яросл.обл. от 

26.05.10 №326-п, от 12.03.10 

№150-п

Раствор готовый кладочный цементно-

известковый марки 25

(м3)

0,2592
0,288*0,9

510,74 132

7 ТЕР10-01-002-01
Пост.Правит.Яросл.обл. от 

26.05.10 №326-п, от 12.03.10 

№150-п

Установка стропил

(1 м3 древесины в конструкции)

3,13 3036,48

230,22

47,78

2,54

9504 721 150

8

27,7035 86,71

8 ТЕРр58-12-1
Пост.Правит.Яросл.обл. от 

26.05.10 №326-п, от 12.03.10 

№150-п

Устройство обрешетки сплошной из досок

(100 м2)

1,182
118,2 / 100

3558,78

252,73

40,78

5,1

4206 299 48

6

31,83 37,62

9 ТЕРр58-12-3
Пост.Правит.Яросл.обл. от 

26.05.10 №326-п, от 12.03.10 

№150-п

Устройство обрешетки с прозорами из досок и 

брусков под кровлю

(100 м2)

1,015
101,5 / 100

1808,43

149,27

14,66

2,2

1836 152 15

2

18,8 19,08

10 ТЕР26-01-055-01
Пост.Правит.Яросл.обл. от 

26.05.10 №326-п, от 12.03.10 

№150-п

Установка пароизоляционного слоя из пленки 

полиэтиленовой

(100 м2 поверхности покрытия изоляции)

1,687
168,7 / 100

5154,9

964,3

27,24 8696 1627 46 110,331 186,13

11 ТЕР10-01-082-02
Пост.Правит.Яросл.обл. от 

26.05.10 №326-п, от 12.03.10 

№150-п

Укладка по фермам прогонов из брусьев

(1 м3 древесины в конструкции)

0,5 2806,99

166,38

44,05

2,54

1403 83 22

1

17,296 8,65

12 ТЕР12-01-023-01
Пост.Правит.Яросл.обл. от 

26.05.10 №326-п, от 12.03.10 

№150-п

Устройство кровли из металлочерепицы по 

готовым прогонам простая кровля

(100 м2 кровли)

1,687
168,7 / 100

10419,16

382,84

144,05

13,34

17577 646 243

23

44,3095 74,75

13 ТСЦ-101-4136
Пост.Правит.Яросл.обл. от 

26.05.10 №326-п, от 12.03.10 

№150-п

Металлочерепица «Монтеррей»

(м2)

-205,8 76,14 -15670

14 Счет-спецификация 

№21J21000291

Профнастил оцинкованный НС35-1000-0,7 

МР=660 руб.

(кв.м.)
МАТ=660/1,2/7,78*1,02

205,8 72,11
660/1,2/7,78*1,02

14840

Утепление кровли
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15 ТЕР12-01-015-03
Пост.Правит.Яросл.обл. от 

26.05.10 №326-п, от 12.03.10 

№150-п

Устройство пароизоляции прокладочной в 

один слой

(100 м2 изолируемой поверхности)

1,516
151,6 / 100

1040,86

78,8

39,74

2,2

1578 119 60

3

9,016 13,67

16 ТСЦ-101-0594
Пост.Правит.Яросл.обл. от 

26.05.10 №326-п, от 12.03.10 

№150-п

Мастика битумная кровельная горячая

(т)

-0,0758 3442,4 -261

17 ТСЦ-101-0856
Пост.Правит.Яросл.обл. от 

26.05.10 №326-п, от 12.03.10 

№150-п

Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой 

марки РКП-350б

(м2)

-166,8 6,82 -1138

18 ТСЦ-101-4135
Пост.Правит.Яросл.обл. от 

26.05.10 №326-п, от 12.03.10 

№150-п

Пленка пароизоляционная ЮТАФОЛ (3-х 

слойная полиэтиленовая с армированным 

слоем из полиэтиленовых полос)

(м2)

166,8 6,98 1164

19 ТЕР26-01-039-01
Пост.Правит.Яросл.обл. от 

26.05.10 №326-п, от 12.03.10 

№150-п

Изоляция покрытий и перекрытий изделиями 

из волокнистых и зернистых материалов 

насухо

(1 м3 изоляции)

22,7 1765,79

73,72

57,3 40083 1673 1301 7,935 180,12

20 ТСЦ-104-0143
Пост.Правит.Яросл.обл. от 

26.05.10 №326-п, от 12.03.10 

№150-п

Плиты теплоизоляционные перлитоцементные

(м3)

-23,15 1602,72 -37103

21 ТСЦ-104-0150
Изм.1 Пост.Правит.Яросл.обл 

от 18.10.11 №811-п

Плиты из минеральной ваты на синтетическом 

связующем М-75

(м3)

23,15 554,88 12845

22 ТЕР10-01-008-05
Пост.Правит.Яросл.обл. от 

26.05.10 №326-п, от 12.03.10 

№150-п

Устройство карнизов

(100 м2 стен, фронтонов (за вычетом проемов) 

и развернутых поверхностей карнизов)

0,201
20,1 / 100

6375,93

1402,76

99,76 1282 282 20 164,45 33,05

23 ТЕР15-04-024-02
Пост.Правит.Яросл.обл. от 

26.05.10 №326-п, от 12.03.10 

№150-п

Простая окраска масляными составами по 

дереву потолков

(100 м2 окрашиваемой поверхности)

0,201
20,1 / 100

1512,28

284,57

4,67

0,12

304 57 1 32,56 6,54

24 ТЕР26-02-019-02
Пост.Правит.Яросл.обл. от 

26.05.10 №326-п, от 12.03.10 

№150-п

Огнезащитное покрытие деревянных 

конструкций составом "ОЗОН-007" при помощи 

аппарата аэрозольно-капельного распыления 

для обеспечения второй группы огнезащитной 

эффективности по НПБ 251

(100 м2 обрабатываемой поверхности)

6,504
650,4 / 100

170,16

97,61

70,55

0,15

1107 635 459

1

10,3845 67,54

Карниз

Раздел 3. Огнебиозащита деревянных конструкций
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25 ТСЦ-113-8073
Пост.Правит.Яросл.обл. от 

26.05.10 №326-п, от 12.03.10 

№150-п

Антисептик-антипирен «ОЗОН-007» для 

древесины

(кг)

131,6 12,85 1691

26 ФССЦпг01-01-01-043
Приказ Минстроя России от 

12.11.14 №703/пр

Погрузочные работы при автомобильных 

перевозках: мусора строительного с погрузкой 

экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3

(1 т груза)

6 3,28 3,28 20 20

27 ФССЦпг-03-21-01-004
Приказ Минстроя РФ от 

30.01.14 №31/пр

Перевозка грузов автомобилями-самосвалами 

грузоподъемностью 10 т, работающих вне 

карьера, на расстояние: до 4 км I класс груза

(1 т груза)

6 9,53 9,53 57 57

65203 6626 2933

95

751,8

511458 145176 26672

2081

751,8

139809

85978

19604 30,49

8863 7,45

116555 128,41

40162 56,7

372447 433,79

175111 88,42

3596 6,54

185

722

737245 751,8

339610

26672

147257

139809

85978

147449

884694 751,8

Раздел 4. Вывоз мусора

Итого прямые затраты по смете в базисных ценах

Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах

Накладные расходы

Сметная прибыль

Итоги по смете:

  Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение 

отдельных конструктивных элементов)

  Конструкции из кирпича и блоков

  Деревянные конструкции

  Крыши, кровли (ремонтно-строительные)

  Теплоизоляционные работы

  Кровли

  Отделочные работы

  Погрузо-разгрузочные работы

  Перевозка грузов автотранспортом

  Итого

    В том числе:

      Материалы

      Машины и механизмы

      ФОТ

      Накладные расходы

      Сметная прибыль

  НДС 20% от 737245

  ВСЕГО по смете
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Составил: ___________________________

(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: ___________________________

(должность, подпись, расшифровка)
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